МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20

П Р И К А З

              «02» сентября 2024 г.                                                                    №  132-ОД

г. Армавир

Об организации работы  консультационного центра

«Мы вместе» в МБДОУ №20

 В соответствии с п.2 ч.1 ст.17, ч.3 ст.64 Федерального закона

Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании письма министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 19 мая 2016 года №

47-8392/16-11 «Об открытии консультационных центров», приказ

управления образования администрации муниципального образования г.

Армавир от 17 сентября 2019 г. №679 «Об организации работы

консультационных центров муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях муниципального образования г. Армавир» в целях оказания

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей психолого-педагогической, методической,

консультативной и иной помощи,  п р и к а з ы в а ю:

 1. Продолжить работу консультационного  центра «Мы вместе» в

МБДОУ №20 для оказания психолого-педагогической, методической и

консультационной   помощи гражданам, имеющим детей.

 2. Возложить ответственность за организацию работы

консультационного  центра «Мы вместе» на старшего воспитателя Камалян

Н.М.

 3. Старшему воспитателю Камалян Н.М. составить план и режим

работы специалистов консультационного центра «Мы вместе»

 4. Утвердить состав специалистов консультационного центра «Мы

вместе»:

- Кильчицкая Тамара Владимировна-воспитатель

- Гречкина Елена Александровна –воспитатель;

- Калашникова Наталья Владимировна –воспитатель;

- Малина Валерия Александровна – музыкальный руководитель;

- Белова Дарья Николаевна -учитель-логопед;

-педагог психолог;

- Камалян Нелли Манвеловна – старший воспитатель.

 5. Утвердить:

-  режим работы консультационного центра «Мы вместе» вторник, среда с

17.00 до 18.00, по запросу потребителей услуги.

- Положение о Консультационном центре МБДОУ №20.

-

                                                                         Приложение №1

                                                                       к  приказу №132 -ОД от 02 сентября 2024 года

План работы

консультационного центра «Мы вместе» в МБДОУ №20

на 2024-2025 год

срок мероприятие ответственные

2024-2025

год

организационный блок

1. Создание условий для работы с

родителями, с детьми

администрация,

специалисты

консультативного центра

2. Разработка локальных нормативных

актов, регламентирующих работу

администрация

3. Информирование семей о работе

консультативного центра «Мы вместе» на

сайте и в мессенджерах.

заведующий, старший

воспитатель

4. Изготовление рекламных буклетов. Администрация,

специалисты

5. Заполнение журналов (в течение

календарного года)

специалисты

консультативного центра

6. Оценка качества предоставляемых

услуг

администрация

работа с родителями

1. Ознакомительные беседы с родителями педагоги, специалисты

консультационного центра 2. Анкетирование родителей

(определение индивидуальных

потребностей)

3. Индивидуальные консультации по

запросу

работа с педагогами

1. Заседание специалистов «Ведение

документации консультативного центра

«Мы вместе»

старший воспитатель

распространение опыта работы

1. Изготовление визиток  специалистами

консультативного центра «Мы вместе»

учитель –логопед

2. Анализ результативности работы

консультативного центра «Мы вместе»

администрация